

11年間の要約財務情報

アンリツ株式会社および連結子会社（2010年度～2020年度の各年3月31日に終了した1年間）

日本基準→

財務情報

	単位：百万円	
	2010年度	2011年度
売上高	77,853	93,586
（国内）	32,952	36,898
（海外）	44,900	56,687
セグメント情報		
通信計測事業	53,462	70,531
PQA事業	12,325	14,221
売上原価	43,033	49,384
売上総利益	34,819	44,202
販売費及び一般管理費	27,825	29,787
営業利益(損失)	6,994	14,414
経常利益(損失)	5,362	13,593
当期純利益(純損失)	3,069	10,180
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,229	15,871
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,432	△1,963
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,049	△2,204
フリー・キャッシュ・フロー	7,797	13,908
設備投資額	1,549	3,165
減価償却費	2,589	2,555
研究開発費*1	9,380	10,012
総資産	99,249	113,069
純資産	39,906	54,863
現金及び現金同等物	27,993	39,596
有利子負債	36,839	30,336

単位：円

1株当たり情報：

当期純利益(純損失)	24.09	79.39
潜在株式調整後当期純利益	22.08	71.01
配当金	7.00	15.00
純資産	313.09	399.56

主要な指標：

営業利益率(%)	9.0	15.4
ROE(%) ^{*2}	7.9	21.5
ROA(%) ^{*3}	3.1	9.6
自己資本比率(%)	40.2	48.5
デット・エクイティ・レシオ(%) ^{*4}	92	55
配当性向(%)	29.1	18.9
純資産配当率(DOE)(%) ^{*6}	2.3	4.2

(注1) 当社は2012年度から国際会計基準(IFRS)に準拠して連結計算書類を開示しています。

(注2) 2012年度の数値はIAS第19号の改定に伴い、変更後の会計方針を遡及的に適用し修正しています。

(注3) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しています。

国際会計基準(IFRS)→

財務情報

	2011年度		2012年度	
売上収益	93,622	94,685		
（国内）	36,933	35,293		
（海外）	56,689	59,391		
セグメント情報				
通信計測事業	70,556	71,232		
PQA事業	14,200	14,439		
売上原価	44,397	43,715		
売上総利益	49,225	50,969		
販売費及び一般管理費	23,065	24,346		
営業利益	14,000	15,714		
税引前利益	13,094	16,139		
当期利益	7,972	13,888		
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,143	11,771		
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,174	△5,030		
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,264	△10,035		
フリー・キャッシュ・フロー	13,968	6,740		
設備投資額	3,200	4,562		
減価償却費	2,469	2,562		
研究開発費*1	9,842	10,323		
資産合計	111,287	115,095		
資本合計	46,818	64,539		
現金及び現金同等物	39,596	37,690		
有利子負債	31,417	20,191		

1株当たり情報：

当期利益	62.17	98.41
希薄化後当期利益	56.33	97.03
配当金	15.00	20.00
親会社所有者帰属持分	341.43	450.36

主要な指標：

営業利益率(%)	15.0	16.6
ROE(%) ^{*2}	19.5	25.0
ROA(%) ^{*3}	7.5	12.3
親会社所有者帰属持分比率(%)	42.1	56.1
デット・エクイティ・レシオ(%) ^{*4}	67	31
配当性向(%)	24.1	20.3
親会社所有者帰属持分配当率(DOE)(%) ^{*5}	4.9	5.1

*1 2011年度(IFRS)～2020年度の研究開発費は、一部資産化した開発費を含めて研究開発費投資額を記載しています。

したがって、連結純損益及びその他の包括利益計算書で費用計上されている研究開発費とは一致しません。

*2 ROE：親会社の所有者に帰属する当期利益／親会社の所有者に帰属する持分(IFRS)、当期純利益／自己資本(日本基準)

GLP2014

GLP2017

GLP2020

単位：百万円

2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
101,853	98,839	95,532	87,638	85,967	99,659	107,023	105,939
30,133	27,116	28,565	29,338	29,753	32,183	36,293	32,202
71,720	71,723	66,966	58,299	56,213	67,475	70,729	73,736
75,962	73,443	67,729	59,333	54,433	68,168	75,165	74,809
16,919	16,198	18,891	19,588	22,549	23,074	22,575	21,419
46,897	46,147	46,557	45,168	44,023	48,807	48,948	48,734
54,955	52,692	48,974	42,469	41,943	50,852	58,075	57,204
28,621	29,605	29,621	27,198	26,563	27,944	28,036	26,793
14,123	10,882	5,897	4,234	4,912	11,246	17,413	19,651
14,239	11,591	5,434	3,628	4,602	11,362	17,181	19,838
9,318	7,874	3,767	2,734	2,898	8,991	13,397	16,143
13,792	7,582	10,195	9,246	7,946	12,247	14,721	20,481
△5,312	△6,049	△9,042	△3,665	△3,932	△616	△3,686	△5,029
△4,359	△11,234	2,450	△2,758	△8,201	△2,052	△7,592	△14,458
8,480	1,533	1,153	5,581	4,014	11,631	11,035	15,452
5,355	9,612	5,399	2,588	3,430	2,436	4,518	5,449
2,863	3,186	3,736	3,935	3,964	4,031	4,732	4,545
12,488	13,366	13,089	11,212	10,556	12,008	13,321	11,246
127,149	126,893	124,624	125,054	121,190	130,467	138,873	144,100
74,896	78,665	75,862	76,485	78,313	85,678	94,331	109,455
43,215	34,916	37,391	39,682	35,452	45,097	47,669	49,810
19,192	16,241	22,159	22,228	16,165	16,435	14,594	5,848

単位：円

64.93	55.72	27.38	19.65	20.97	65.20	97.20	117.18
64.89	55.72	27.38	19.65	20.97	65.16	97.16	117.12
20.00	24.00	24.00	15.00	15.00	22.00	31.00	40.00
522.54	572.04	552.26	556.40	569.54	622.87	685.25	794.88
13.9	11.0	6.2	4.8	5.7	11.3	16.3	18.5
13.3	10.2	4.9	3.5	3.7	10.9	14.9	15.8
7.7	6.2	3.0	2.2	2.4	7.1	9.9	11.4
58.9	62.0	60.8	61.1	64.6	65.6	67.8	75.8
26	21	29	29	21	19	15	5
30.8	43.1	87.7	76.3	71.5	33.7	31.9	34.1
4.1	4.4	4.3	2.7	2.7	3.7	4.7	5.4

*3 ROA：当期利益／資産合計(IFRS)、当期純利益／総資産(日本基準)

*4 デット・エクイティ・レシオ：(有利子負債)／親会社の所有者に帰属する持分(IFRS)、(有利子負債)／自己資本(日本基準)

*5 親会社所有者帰属持分当率(DOE)：年間配当金総額／親会社の所有者に帰属する持分

*6 純資産配当率(DOE)：年間配当金総額／純資産